РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

q V\ KxjCxW cX A oA fc 2- . ■ №  МЯ
ТТЙцёнск

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
Мценского района от 25 октября 2013 года № 802 «О муниципальной

программе «Устойчивое развитие сельских территорий Мценского района
Орловской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

В целях удовлетворения дополнительной потребности в строительстве
объектов инженерной инфраструктуры, возникшей в связи с обращениями
жителей населенных пунктах Высокинского и Подберезовского сельских
поселений на собраниях граждан, администрация Мценского района
п о с т а н о в л я е т :

1. Таблицу 17 раздела IV «Объемы и источники финансирования
Программы» в приложении 1 к постановлению администрации Мценского
района от 25 октября 2013 года № 802 «О муниципальной программе
«Устойчивое развитие сельских территорий Мценского района Орловской
области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» изложить в новой
редакции согласно приложению.

2. Отделу информационных технологий администрации Мценского
района (В. А. Изотов) опубликовать настоящее постановление на
официальном сайте Мценского района в сети Интернет.

3. Постановление администрации Мценского района от 08.12.2015
№ 482 «О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации Мценского района от 25 октября 2013 года № 802 «О
муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий
Мценского района Орловской области на 2014-2017 годы и на период до
2020 года» считать утратившим^ с и л у .

4. Контроль за надт^я^^^Уг^етановлением возложить на заместителя
главы администрации Корневу.

М Щ  V A  m

/Д2* ( 4 ' i  \  Yq>y u n____
Г лава Мценского Pa# S f  12 I /  И. А. Грачев

1 1 1  W O F
\ l v  x  W A t

Приложение к постановлению администрации Мценского района
№ от " " с> Ъ . 2016 года

таблица 17
Объемы и источники финансирования мероприятий П рограммы

в 2016-2020 годах
№  |

п/п I
Наименование мероприятия Объемы и источники финансирования

Программы Источник финансирования \ Объемы финансирования (млн. руб.)
| Всего в т.ч. по годам реализации Программы

20! 6 2017 2018 2019 2020
! 1 |

1.
2 3 4 7 8 9 10 11

Строительство {приобретение) ж илья для граждан,
проживающих в сельских поселениях
М униципального района,- всего

Объем финансирования -  всего, 7,31 0 1,828 1,828 1,828 1,828

в том числе в разрезе сельских поселений: в том числе за счет средств:

- федеральный бюджет 2,20 0,55 0,55 0,55 0,55
- региональный бюджет 1,46 0,37 0,37 0,37 0,37

- районный бюджет 1,46 0,37 0,37 0,37 0,37

- бюджет МО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- внебюджетные источники 2,20 0,55 0,55 6,55 0,55

Алябьевское сельское поселение всего 1,828 0 1,828 0 0 0
- федеральный бюджет 0,549 0,549
- региональный бюджет 0,365 0,365
- районный бюджет 0,365 0,365
- бюджет МО 0
- внебюджетные источники 0,549 0,549

Баш катовское сельское поселение всего 1,828 0 1,828 0 0
- федеральный бюджет 0,549 0,549
- региональный бюджет 0,365 0,365
- районный бюджет 0,365 0,365
- бюджет М О 0
- внебюджетные источники 0,549 0,549

Тельченское сельское поселение всего 1,828 0 0 0 1,828 0

1 - федеральный бюджет 0,549 0,549
- региональный бюджет 0,365 0,365

£

1 1 2 3 | 4 7 8 9 W 11 !|
- районный бюджет 0,365 0,365 ]
- бюджет М О 0 1 1
- внебюджетные источники 0,549 0,549

Черемошенское сельское поселение всего 1,828 0 0 0 0 1,828

. I - федеральный бюджет 0,549 0,549
- региональный бюджет 0,365 0,365

:. 1 - районный бюджет 0,365 0,365
- бюджет М О 0
- внебюджетные источники 0,549 0,549

2 Строительство (приобретение) ж илья в сельских
поселениях муниципального района для молодых
семей и молодых специалистов- всего

Объем финансирования -  всего, 7,312 0 1,828 1,828 1,828 1,828

- федеральный бюджет 2,196 0,549 0,549 0,549 0,549
- региональный бюджет 1,46 0,365 0,365 0,365 0,365
- районный бюджет 1,46 0,365 0,365 0,365 0,365
- бюджет М О 0 0 0 0 0
- внебюджетные источники 2,196 0,549 0,549 0,549 0,549

Алябьевское сельское поселение всего 1,828 0 1,828 0 0 0
- федеральный бюджет 0,549 0,549
- региональный бюджет 0,365 0,365
- районный бюджет 0,365 0,365
- бюджет МО 0
- внебюджетные источники 0,549 0,549

Баш катовское сельское1 поселение всего 1,828 0 0 . 1,828 0 0 j
- федеральный бюджет 0,549 0,549

- региональный бюджет 0,365 0,365
1 - районный бюджет 0,365 0,365

' - бюджет МО 0

- внебюджетные источники 0,549 0,549
Тельченское сельское поселение всего 1,828 0 0 0 1,828 0

- федеральный бюджет 0,549 0,549
- региональный бюджет 0,365 0,365
- районный бюджет 0,365 0,365
- бюджет М О 0
- внебюджетные источники 0,549 0,549

Черемошенское сельское поселение всего 1,828 0 0 0 '1,828

3

1 2 3 4 1 § 9 10 11
- федеральный бюджет 0,549 0,549
-  региональный бюджет 0,365 0,365
- районный бюджет 0,365 0,365

i - бюджет МО 0
i - внебюджетные источники 0,549 0,549

3 Строительство общеобразовательных учреждений -
всего

Объем финансировании -  всего, 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0
- региональный бюджет 0

- районный бюджет 0
- бюджет МО 0
- внебюджетные источники 0 '

4 Строительство фельдшерско-акушерских пунктов и
офисов врача общей практи ки - всего,

всего 12,5 0 12,5 0 0 0

пСК’ОС С с Л  о С К'с ; 5 0 С С /• С«! 15 С,, Д, Т? С р  8 f>f Й Вой Н Федеральный 3.75 3.75

районный 0
бюджет МО 0

внебюджетные 0

5
Строительство учреждений культурно-досугового
тинах- всего

всего 25 в 0 25 0 0

Подмокринское сельское повеление федеральный 7,5 7,5
сельский дом культуры региональный 12,5 12,5

районный 5 5
бюджет МО 0

внебюджетные 0
6 Строительство плоскостных спортивных сооружений

комплексной спортивной площ адки -  всего
всего 4 о 0 2 2 0

, федеральный 1,2 0,6 0,6 0
региональный 2 1 1 0
районный 0,8 0,4 0,4 0
бюджет МО 0

внебюджетные 0
Высоки некое сельское поселение всего 2 0 0 0 2 0

федеральный 0,6 0,6
региональный 1 1
районный 0,4 0,4

I
I

1 1 2 3 4 7 8 9 10 11
внебюджетные 0

Подмокринекое сельское поселенке всего 2 0 0 2 0 0
федеральный 0,6 0,6
региональный 1 1
районный 0,4 0,4

бюджет МО 0
внебюджетные 0

7 Строительство распределительных газовых сетей -
всего

всего 25,589 8,33 17,26 0 0 0

федеральный 10,17 3,332 6,842 0 0 0

региональный 6,459 2,082 4,377 0 0 0

районный 8,96 2,916 6,041 0 0 0

внебюджетный 0 0,000 0 0 0 0

Высокинское сельское поселение (д.Подъяковлево-
2,38 км)

всего 4,165 4,165

федеральный 1,666 1,666

региональный 1,041 1,041

1
1

районный 1,458 1,458

1 внебюджетный 0

Высокинское сельское поселение (д.Алешня
улЛ аречная - 0,913 км)

всего 0,617 0,617

федеральный 0,247 0,247

региональный 0,154 0,154

районный 0,216 0,216

внебюджетный

Карандаковское сельское повеление (д. Глазунове -
0,525 км)

всего 0,245 0,245

федеральный 0,098 0,098

региональный 0,061 0,061

районный 0,086 0,086

внебюджетный 0

I

5
ч

1 2 з  , ! 4 7 8 9 10 11
Спасско-Лутовиновская сельское поселение
(д.Больш ая К ам екка - 0,5 км)

всего 0,24 0,24 0 0 0 0

федеральный 0,096 0,096

региональный 0,06 0,06

районный 0,084 0,084

внебюджетный 0

Чахинское сельское поселение (г J, Афанасьевский -4,9
км)

всего 2,263 2,263 0 0 0 0

федеральный 0,905 0,905

региональный 0,566 0,566

районный 0,792 0,792 *

внебюджетный 0

Иодберсзовское сельское поселение (п.Казанский -1 .0
км)

всего 0,800 0,800

.. 1
1 федеральный 0,320 0,320

региональный 0,200 0,200

районный 0,280 0,280

внебюджетный

Алябьевское сельское поселение
(д.Берещино -6 км)

всего 5,868 5,868 0 0 0

федеральный 2,326 2,326

региональный 1,488 1,488

районный 2,054 2,054

внебюджетнй 0

Бапж атовское сельское поселение (
д.Башкатово- 0,5км)

всего 0,489 0 0,489 0 0

федеральный 0,194 0,194

региональный 0,124 0,124

районный 0,171 0,171

й .

1 2 3 1 4 7 8 9 10 Г  и
внебюджетный j 0

Подберезовское сельское поселение (д.
Холодково—3,5 км)

всего 2,1 0 2,1 0 0

федеральный 0,832 0,832

региональный 0,533 0,533 1

V , районный 0,735 0,735

внебюджетный 0

о Черемошенское сельское поселение (д.Студимля -4
км, д.Севрюково -б км)|

1

всего 8,803 0 8,803 0 0 0

федеральный 3,49 3,49

региональный 2,232 ' 2,232

районный 3,081 3,081

внебюджетный 0

8 Строительство локальны х сетей водоснабжения -
всего

всего 66,094 1,269 30,625 8,57 21,85 3,78 j

федеральный 28,319 0,444 13,169 3,685 9,396 1,625

региональный 27,023 0,444 12,556 3,514 8,959 1,55

районный 10,752 0,381 4,9 1,371 3,495 0,605

внебюджетный 0 0 0 0 0 0 \

Аникановское сельское поселение: д.Фарафоново всего 1,269 1,269 0 0 0 0

федеральный 0,444 0,444

региональный 0,444 0,444

районный 0,381 0,381

внебюджетный 0

Алябьевское сельское поселение всего 22,76 0 18,98 0 0 3,78

! 1 федеральный 9,786 8,161 1,625

' региональный 9,332 7,782 1,55

районный 3,642 3,037 0,605

я

1 1 2 3 4 7 8 9 10 Г”  11
внебюджетный 0

Воинское сельское поселение всего 3,5 0 3,5 0 0 0

федеральный 1,505 1,505

региональный 1,435 1,435

районный 0,56 0,56

внебюджетный 0

Протасовское сельское поселение всего 8,57 0 0 8,57 0 0
1 о федеральный 3,685 3,685

региональный 3,514 3,514

районный 1,371 1,371

внебюджетный 0

Тельченскоесельское поселение всего 8,145 0 8,145 0 0 0

------- -
федеральный 3,503 3,503

региональный 3,339 3,339

районный 1,303 1,303

внебюджетный 0

Черемошенскос сельское поселение всего 21,85 0 0 0 21,85 0

федеральный 9,396 9,396

региональный 8,959 8,959

районный 3,495 3,495

внебюджетный 0

9 Реконструкция котельных :Спасско-Лутовиновское
сельское поселение с.Спасское-Лутовкново

всего 0 0

федеральный 0

1 региональный 0

районный 0

внебюджетный 0

1 2 Г  3 4 7 8 9 10 11
10 Реализация проектов комплексного обустройства

площ адок под копактную жилищную застройку-всего
всего 46,4 0 21,4 25 0 0

Подмокринское сельское поселение федеральный 19,952 9,202 10,75

региональный 19,024 8,774 10,25

районный 7,424 3,424 4

внебюджетный 0

11 Реализация проектов местных инициатив
граядан,проживваю щ их на территории сельских
поселений всего

всего
о

1,4 0 0,4 0,3 0,3 0,4

федеральный 0,7 0,2 0,15 0,15 0,2

региональный 0,42 0,12 0,09 0,09 0,12

I районный 0,14 0,04 0,03 0,03 0,04
I внебюджетный 0,14 0,04 0,03 0,03 0,04

11 Реализации проектов (Мероприятий) по поощрению и
популяризация достижений в развитии сельских

всего 0,88 0 0,22 0,22 0,22 0,22

федеральный

региональный

районный 0,88 0,22 0,22 0,22 0,22

внебюдженный
12 Строительство к реконтрукция автомобильных дорог всего 0 0 0 0 0 0

федеральный

региональный

районный

внебюдженный

13
Изготовление проектно-сметных документаций

всего 0,7 0,7

федеральный

региональный

районный 0,18 0,18

внебюдженный 0,52 0,52

14 Итого по всем мероприятиям Программы всего 197,19 10,30 86,06 64,75 28,03 8,06

3

i  ! 2 3 4 7 8 9 10 11
. i федеральный 75,98 3,78 34,26 23,78 11,24 2,92

региональный 79,10 2,53 35,31 28,08 10,78 2,40

районный 37,06 3,48 15,36 11,75 4,88 1,60

внебюдженный 5,05 0,52 1,14 1,13 1,13 1,14